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1 A PROJEKTGAZDA BEMUTATÁSA 

1.1 ÁLTALÁNOS ADATOK 
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Konzorcium vezető Petőfibánya Községi Önkormányzat 

Konzorcium vezető képviselője: Juhász Péter 

Járás: Hatvani 

Cím: 3023 Petőfibánya, Bánya u. 3. 

Konzorciumi tag: Zagyvaszántó Községi Önkormányzat 

Megvalósítás helyszíne: Zagyvaszántó 

Polgármester: Fekete László 

Lakónépesség száma: 1820 fő 

Területe: 9,52 km² 

 

1.2 A PROJEKTBEN RÉSZTVEVŐ SZAKEMBEREK BEMUTATÁSA 

 

Projektmenedzser: Oroszi-Kovács Nikolett 

 

1.3 A PROJEKTGAZDA EGYÉB PROJEKTEK MEGVALÓSÍTÁSÁRA KAPOTT TÁMOGATÁSAI 

 

Projekt cím Támogatási összeg 

TOP_PLUSZ 1.2.3-21-HE1-2022-00008 Belterületi utak fejlesztése 

Zagyvaszántó Községben 

69.999.999.-Ft 

 

TOP_PLUSZ 2.1.1-21-HE1-2022-00012 A Polgármesteri Hivatal és a 

Könyvtár épületének energetikai fejlesztése Zagyvaszántón 

61.409.997.-Ft 

 

 

1.4 A KONZORCIUMI PARTNER BEMUTATÁSA 
 

A támogatást igénylő Petőfibánya Községi Önkormányzat. Petőfibánya az Észak-Magyarországi régióhoz tartozik, 

Heves megye nyugati részén. A Zagyva völgyében fekvő, a hatvani kistérséghez tartozó település. A község a 

Hatvan-Lőrinci statisztikai körzetben helyezkedik el, a Mátra legdélebb vonulatánál fekszik, hegyekkel-völgyekkel 

övezve a Selypi-medencében, észak-déli irányban Apc és Hatvan, nyugat-keleti irányban pedig Lőrinci és 
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Rózsaszentmárton között. A település polgármestere Juhász Péter, jegyzője Dr. Gyirán Viktor. Petőfibánya Községi 

Önkormányzat jelen projektet konzorcium formában valósítja meg, amelyben konzorcium vezetőként vesz részt.  

 

Konzorciumi partnerei:  

Zagyvaszántó Községi Önkormányzat  

Zagyvaszántó község Heves megye nyugati részén, a Zagyva-völgyében, Hatvantól 14 km-re északra fekvő 

település. A község a Mátra déli lábánál elhelyezkedő község, a 2402-es és a 24 142-es utak találkozásánál, 

Gyöngyöstől 14 kilométerre nyugat-északnyugatra található. A település polgármestere Fekete László.  

Szűcsi Községi Önkormányzat  

Szűcsi település a Mátra déli lábánál elhelyezkedő község, a 2402-es és a 24 142-es utak találkozásánál, 

Gyöngyöstől 14 kilométerre nyugat-északnyugatra található. A települése szép természeti tájban helyezkedik el, 

területe dombos, lankás átmenet a középhegységből a medence dombságba, mely kedvez a szőlőtermesztésnek. 

A település a mátrai borvidék része. A település polgármestere Hordósné Kovács Krisztina. A testület 6 főből áll, 

egy alpolgármesterrel, pénzügyi és szociális bizottsággal, valamint kulturális, ifjúsági és sportbizottsággal végzi 

munkáját. Rózsaszentmártonnal közös önkormányzati hivatal működik a településen, a jegyző ott végzi munkáját. 

A hivatalban két pénzügyes és egy adóügyi ügyintéző dolgozik, valamint van anyakönyvvezető is.  

Rózsaszentmárton Községi Önkormányzat  

Rózsaszentmárton község Heves vármegye Hatvani járásában található. A megye nyugati részén, a 2402- es és a 

2404-es utak találkozásánál, Gyöngyöstől nyugatra, Ecséd, Petőfibánya, Apc és Szűcsi között fekvő település. 

Rózsaszentmárton község a Mátraalja legszebb részén, a Somlyó-hegy lábánál, az Ágói-patak völgyében, festői 

környezetben fekszik. A település polgármestere Huczka Márk, jegyzője Cservölgyiné dr. Urbán Erika. 

Apc Községi Önkormányzat  

Apc Heves megye nyugati részén, a Zagyva folyó völgyében, annak bal partján fekszik, a folyótól és a Hatvant – 

Salgótarjánt összekötő, 21. sz. gyorsforgalmi úttól keletre, Hatvantól 18 km-re, északra fekvő település. 

Településszerkezete szerint többutcás sorfalu. A legközelebbi város a tőle délre, 9 km-re lévő Lőrinci. Apc 

északkeleti szélén található az „apci tengerszem”, amely valójában egy volt kőbánya több méter mély, vízzel 

megtelt gödre. A település polgármestere Juhász István, jegyzője Laskai István.  

Szűcsi Községi Önkormányzat  

Szűcsi település a Mátra déli lábánál elhelyezkedő község, a 2402-es és a 24 142-es utak találkozásánál, 

Gyöngyöstől 14 kilométerre nyugat-északnyugatra található. A települése szép természeti tájban helyezkedik el, 

területe dombos, lankás átmenet a középhegységből a medence dombságba, mely kedvez a szőlőtermesztésnek. 

A település a mátrai borvidék része. A település polgármestere Hordósné Kovács Krisztina. A testület 6 főből áll, 
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egy alpolgármesterrel, pénzügyi és szociális bizottsággal, valamint kulturális, ifjúsági és sportbizottsággal végzi 

munkáját. Rózsaszentmártonnal közös önkormányzati hivatal működik a településen, a jegyző ott végzi munkáját. 

A hivatalban két pénzügyes és egy adóügyi ügyintéző dolgozik, valamint van anyakönyvvezető is.  

Petőfibányáért Egyesület  

A Petőfibányáért Egyesület (adószáma: 18590135-1-10) fő feladata a Petőfibánya község fejlődése és fejlesztése 

érdekében társadalmi, kulturális, gazdasági (üzleti), természet- és környezetvédelmi, érdekvédelmi és 

hagyományőrző tevékenység.  

Összességben a támogatást igénylő és a konzorciumi partnere rendelkeznek a projekt sikeres megvalósításához 

szükséges erőforrásokkal kompetenciákkal. Az önkormányzatok sikeresen lebonyolítottak már a jelen projekthez 

hasonló összetettségű és költségvetésű fejlesztéseket. A projektmenedzsment tevékenységeket végző külső 

szakértő szervezet részvételével, a jelen projekt megvalósításához szükséges referenciák és szakmai háttér is 

biztosított.  

Zagyvaszántó község releváns tapasztalatokkal rendelkezik, hiszen közvetlenül a pályázati tevékenységek 

ellátásával kapcsolatosan is számtalan korábbi eredményt tudnak felmutatni: helyi rendezvények szervezése, 

közösségépítő programok megvalósítása. Továbbá az egyéb közösségfejlesztési területeken is a település 

meghatározó szereplői: kulturális események szervezése, könyvtár szolgáltatás biztosítása. A település 

népességmegtartó erejének is elsődleges formálói a konzorciumi tagok az általuk nyújtott közszolgáltatásokon, 

szolgáltatásokon keresztül, különösen releváns, óvoda férőhely biztosítása, bölcsődei ellátás előkészítése, a 

szociális ellátó rendszer minél szélesebb körben való hozzáférhetőségének a biztosítása az érintett lakosság 

számára. 

2 HELYZETELEMZÉS 

2.1 CÉLTERÜLET LEHATÁROLÁSA, BEMUTATÁSA 
 

Hatvantól északra fekszik, a Mátra délnyugati lábánál. Közigazgatási területe két különálló részből tevődik össze, 

az északabbra eső területrész jóval kisebb a másiknál és csak lakatlan külterületek alkotják. 

A közvetlenül határos települések: északkelet felől Apc, délkelet felől Petőfibánya, dél felől Lőrinci (Selyp), nyugat 

felől Héhalom, északnyugat felől pedig Palotás. Különálló területrésze révén határos még észak felől Jobbágyival, 

északnyugat felől pedig Szarvasgedével is. 

Legfontosabb folyóvize a Zagyva, amely a lakott területeitől nem messze keletre folyik, észak-déli irányban. 

Északi határszélén torkollik a folyóba a Cserhát keleti részén eredő Szuha-patak. 

 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Hatvan
https://hu.wikipedia.org/wiki/M%C3%A1tra
https://hu.wikipedia.org/wiki/Apc
https://hu.wikipedia.org/wiki/Pet%C5%91fib%C3%A1nya
https://hu.wikipedia.org/wiki/L%C5%91rinci_(Magyarorsz%C3%A1g)
https://hu.wikipedia.org/wiki/Selyp
https://hu.wikipedia.org/wiki/H%C3%A9halom
https://hu.wikipedia.org/wiki/Palot%C3%A1s_(telep%C3%BCl%C3%A9s)
https://hu.wikipedia.org/wiki/Jobb%C3%A1gyi
https://hu.wikipedia.org/wiki/Szarvasgede
https://hu.wikipedia.org/wiki/Zagyva
https://hu.wikipedia.org/wiki/Cserh%C3%A1t
https://hu.wikipedia.org/wiki/Szuha-patak_(Cserh%C3%A1t)
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2.2 LAKÓ- ÉS TELEPÜLÉSKÖRNYEZETI JELLEMZŐK 
 

Zagyvaszántó Magyarország északi részén, Nógrád és Heves megye határában fekszik, és a Zagyvavölgy kistáj 

részét képezi. 1867 fős település, ahol fenntartanak óvodát, tájházat, művelődési házat, könyvtárt. A településen 

található továbbá sportpálya, illetve a Váci Egyházmegyes által fenntartott áltlalános iskola. 

A település a 21-es számú főúton jól megközelíthető. A környező települések autóbusz közlekedéssel érhetők el, 

a legközelebbi vasútállomás a Hatvan-Salgótarján vonalon. Apcon található. A főváros 66 km-re van a településtől, 

az M3-as autópálya és a 21-es főút jól megközelíthető. A községben a házak többsége magántulajdonban van. A 

település szerkezetileg egységes családi házas övezet. Az önálló beépítést tartalmazó falusi övezet 28 utcát ölel fel, 

benne közel 850 családi házzal. 

2.3 GAZDASÁGI JELLEMZŐK 
 

A községgel szomszédos Apc településen jelenleg ipari üzemként a Qualital Kft. és a kapcsolódó üzemek 

tevékenysége teszi ki, valamint a kiemelt állmai beruházással épült CsabaCast Kft. új üzemegysége, melyet 2017- 

évben adtak át. Munkaerő felvételük jelentős.  

A községben az ipari szektorban dolgozók száma kb. 350-400 fő. 

A lakosság nagyobb része a közeli városok (Hatvan, Gyöngyös, Gödöllő) üzemeibe ingázik. A környező városok és 

a főváros közelsége biztosítja a kellő számú munkahelyeket. Ebből adódóan a településen alacsony a 

munkanélküliek száma.  

A községben a szolgáltatások jól kiépültek: élelmiszerboltok, vendéglátóegységek, egyéb szolgáltatások is 

megtalálhatóak. Az üzletek a lakosság igényeit teljes mértékben kielégítik.  

Zagyvaszántón az infrastrukturális hálózat jól kiépített, a villany, gáz, telefon, vízhálózat, csatornahálózat, kábel 

TV kiépítettsége 100%-os. 
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2.4 ÁLTALÁNOS TÁRSADALMI JELLEMZŐK 
 

A népesség változása az alábbi grafikonon látható. 2013-ban az állandó lakosság száma 1979 fő volt, míg 2024. 

év első negyedévére a lakosság száma lecsökkent 1820 főre. Így a lakónépesség változás csökkenést mutat az 

elmúlt 10 évre vonatkozóan.   

 

Forrás: KSH Statinfo 

 
 

Forrás: KSH Statinfo  

A nemek arányát tekintve elmondható, hogy a célterület valamennyi községében többen vannak a nők, mint a 

férfiak. A legkisebb differenciát Zagyvaszántón mutatják az adatok, ahol 50,5%-49,5% a nő-férfi arány. 

 

 

A 0-14 évesek, 15-64 évesek és a 65 éves és idősebbek aránya a célterület településein (%), 2022 

Forrás: KSH Statinfo  

A lakónépesség összetételét az elöregedés jellemzi. A lakosság korösszetételének vizsgálatára a 2011. évi 

1979 1974 1985 1894 1824 1828 1820
1500

2000

2013 2014 2015 2021 2022 2023 2024

Lakónépesség

50,5

49,5

49 49,2 49,4 49,6 49,8 50 50,2 50,4 50,6

Nők

Férfiak

A nők és férfiak aránya (2022)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Apc

Korosztályok száma

0-14 évesek 15-64 évesek és idősebbek 65 évesek és idősebbek
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népszámlálási adatok állnak rendelkezésre. A lakosság 14,8 %-a 14 év alatti, ezzel szemben 20,8 % a 60 éven 

felettiek aránya. A lakosságon belül a 70, 75 évesek és az idősebbek száma egyre nő, míg a 0-59 éves korosztály 

egyre csökken. Ezen okok miatt, csökken azok száma, akik aktív munkájával meg tudják teremteni a fedezetét a 

különféle szociális és egészségügyi ellátásoknak. A születések száma erősen visszaesett, a halálesetek számában 

növekedés figyelhető meg, mely nem csak a településre jellemző, hanem országosan is megfigyelhető. 

2.5 KÖZÖSSÉGI, KULTURÁLIS JELLEMZŐK 
 

A község kulturális igényeit az önkormányzati fenntartású Könyvtár, Információs és Közösségi hely biztosítja. A 

könyvtárban negyedévenkénti cserével mintegy 1280 db könyv, 7 folyóirat és 6 db társasjáték található.  

A művelődési ház az 1960-as éveken épült. 1980-as évek végéi mozi is működött az épületben. 

Az intézmény nem önálló szerv, gazdálkodását tekintve közvetlenül az Önkormányzathoz tartozik, amely szinte 

kizárólag kulturális és közművelődési célokra hasznosítja az épületet.  

3 civil szervezet  használja próbateremként, előadóteremként az intézményt, illetve tartja a házban évi 

közgyűléseit. A községi rendezvényeknek, kulturális programoknak, kiállításoknak, előadásoknak, zárt térben 

szervezett koncerteknek szintén az intézmény ad otthont.  

A Művelődési Ház számos civil szervezetnek ad otthont, térítésmentes számukra a terem- és eszközhasználat. A 

civilek anyagi támogatást is kapnak az Önkormányzattól, munkájukat erkölcsileg is elismerik, megjelennek a 

Szántói Hírekben, a honlapon. Szívesen jönnek a társadalmi munkavégzésekre, hiszen tudják, hogy ők is jelentős 

támogatást kapnak az Önkormányzattól. 

2.6 OKTATÁSI, SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK KÖZÖSSÉGI SZEREPE 
 

Az oktatási intézményekben a közösségfejlesztés célja, hogy a közösség, mint tevékenységi keret segítse az egyén 

fejlődését, képességeinek kibontakozását oly módon, hogy azok egyéni lehetőségeinek maximumára jussanak el. 

Más intézmények, szervezetek (pl. egyházak, iskola, sportklubok) is belépnek a gyermekek szabadidős 

tevékenységeinek szervezésébe, azonban mindegyiknek illeszkednie kell a gyermekek nevelési folyamatába. Az 

iskola a csoportfejlesztés alapja lehet, melyből kinőve a diákok felnőttként is csoport, közösség centrikus emberek 

lesznek.  

A Zagyvaszántói Római Katolikus Általános Iskola a Váci Egyházmegyéhez tartozik. Első iskolája a településnek a 

mai szabadság tér 1. sz. alatt volt. 1970-ben megépült a jelenlegi iskola, a Rákóczi út 27. sz. alatti telken. Ez a két 

épület a lakosság számának növekedésével (a cukorgyár, a cementgyár működésének megkezdésével) szűkössé 
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vált, és szükségessé vált egy új, korszerű, a modern igényeknek megfelelő épület emelése.  

A 75 fős óvoda, szinte maximum kihasználtsággal működik. Az önkormányzati fenntartású óvodában jelenleg 

három csoportban történik a gyermekek nevelése. Pályázatok segítségével sikerült mini bölcsődéket is kialakítani, 

így a községben jelenleg kettő 8 fős mini bölcsőde is működik. 

A családsegítő a Lőrinci Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Családsegítő Szolgálattal társtelepülésként 

Családsegítő szolgálatot működtet Zagyvaszántón. A családsegítést egy fő, szakképzett szociálpedagógus látja el 

heti három napban, kedden, csütörtökön és pénteken napi 8 órában.  

2.7 HELYI NYILVÁNOSSÁG ÉS PÁRBESZÉD 
 

A Község lakosai határozottan igénylik, hogy kommunikálni tudjanak egymással a települést érintő ügyekről. A 

csoportos közösségi beszélgetések során ez az igény erősen megmutatkozott. A helyi programok eddig is a 

lakosság visszajelzése alapján kerültek kialakításra. Ezt a jó gyakorlatot Apc a jövőben is folytatni fogja.  A helyi 

programokról és hírekről tájékozódni tudnak a www.zagyvaszanto.hu oldalról, a nyomtatott alapú  Zagyvaszántó 

Hírei évente egy alkalommal, elektronikus Hírlevél, Facebook oldal, valamint a hatvanonline.hu oldalról. Szükség 

van olyan megjelenésekre, felületekre, ahol megjelenítik a közösség értékeit és azokat az ügyeket is, amelyek 

megoldásra várnak. A hagyományos és digitális eszközök használata egyaránt indokolt, mert eltérő célcsoportot 

lehet velük elérni. 

3 Projekt céljainak, tevékenységének összefoglalása 

3.1 A PROJEKT CÉLJA 
 

A projekt keretében a Heves Vármegyei Esélyteremtő Paktum és a Szolgáltatási Út Térkép által feltárt vármegyei 

szolgáltatáshiányokra válaszoló intézkedések megvalósítását támogató tevékenységek megvalósítását tervezzük a 

projekt célterületén, mely Apc, Petőfibánya, Rózsaszentmárton, Szűcsi és Zagyvaszántó községek lakosságára 

irányul. A projekt fejlesztésének fő célja a helyi közösségi folyamatok fejlesztése, a szolgáltatásokhoz való 

hozzáférés javítása, a szociális és gyermekjóléti alapszolgáltatásokhoz kapcsolódó szemléletformáló 

tevékenységek ösztönzése, a társadalmi kohézió erősítése. Részcéljai a közösségi programok megvalósítása, a helyi 

hagyományok, kulturális értékek megőrzése, átadása, generációs közötti tudásátadás, érzékenyítés, egészséges 

életmód támogatása, minőségi szolgáltatások elérésének biztosítása, aktív, összetartó közösség létrehozása, a 

település vonzóvá tétele. 

http://www.zagyvaszanto.hu/
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3.2 A PROJEKT ELVÁRT EREDMÉNYEI 
 

Többek között az alábbi eredmények elérése várható a projekt megvalósításának köszönhetően:  

- Javuló humán közszolgáltatások 

- Közösségfejlesztéshez, közösségépítéshez kapcsolódó tevékenységek száma növekszik 

- Javul a közösség egészsége 

- Javulnak, bővülnek a fogyatékkal élők, idősek és gyermekek számára nyújtott alapszolgáltatások 

- Megtanítani a lakosokat a helyi erőforrások használatára, ezáltal kialakítani bennünk az önállóságot. 

- A helyi igényeknek megfelelő közösségi programok összeállítása, megszervezése.  

- A sikeres programok folyamatosság tétele.  

- A célcsoport közösségi folyamatokban való részvételre.  

- Információs pont, hirdető felületek létrehozása az információ szélesebb körben való terjesztése 

érdekében.  

- A célcsoport tájékoztatása, az őket érintő és érdeklő témákban.  

3.3 A PROJEKT CÉLJAINAK ILLESZKEDÉS A FELHÍVÁS CÉLJAIHOZ 
 

Felhívás szerinti cél Felhívás céljaihoz való illeszkedés bemutatása a 

projekt szempontjából releváns esetekben  

Szociális alapszolgáltatásokhoz és gyermekjóléti 

alapellátásokhoz kapcsolódó szemléletformálás 

A felhívás szerinti célhoz kapcsolódóan több program, 

tevékenység megvalósítása tervezett, gyermekjóléti 

alapellátáshoz kapcsolóan (pl.: gyermekek szünidei 

programjainak szervezése, nyári tábor) 

Társadalmi befogadást, társadalmi kohéziót és identitást, 

munkaerő-piaci kompetenciát és együttműködések erősítését 

célzó közösségi programok megvalósítása 

A felhívás szerinti célhoz kapcsolódóan a projekt keretében 

megvalósításra kerülnek  

- Ifjúsági közösségfejlesztő és képzési programok, 

kapcsolódó tevékenységek; továbbá kulturális 

közösségi együttműködését dinamizáló közösségi 

események. 

Egészségfejlesztési és egészségügyi prevenciós programok 

szervezése 

A célhoz illeszkedve  

- tematizált egészségfejlesztő és egészségtudatosságot 

erősítő képzési programok, valamint közösség és 

egészségfejlesztést célzó sport és testmozgás 

programok tervezettek. 

Szolgáltatásokhoz való hozzáférés javítása, összehangolása A felhívás szerinti célhoz kapcsolódóan  

- Ügyintézési tér kialakítása, bútorok, eszközök 

beszerzése, internetelérés kialakítása, 

közszolgáltatások elérésének segítését célzó 

ügyintézési segítség nyújtása.  
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4 CÉLOK, TERVEZETT INTÉZKEDÉSEK MEGHATÁROZÁSA 

4.1 A PROJEKT KERETÉBEN MEGVALÓSÍTANDÓ INTÉZKEDÉSEK BEMUTATÁSA 
 

Felhívás tevékenységhez kapcsolódó tervezett 

projekt tevékenység megnevezése 

A tevékenység rövid bemutatása 

2.1.1. Önállóan támogatható tevékenységek 

Gyermekek (szünidei) szabadidős programjainak szervezése. Ifjúsági nyári táborok szervezése. 

Helyi kulturális közösségfejlesztési folyamat kezdeményezése 

és megvalósítása. 

Rendezvények szervezése, rendezvénysátor beszerzése. 

Ügyintézési tér kialakítása Ügyintézési tér kialakítása, 2 munkatárs alkalmazása és 

eszközbeszerzés. 

  

Tematizált egészségfejlesztő és egészségtudatosságot erősítő 

képzési programok megvalósítása 

Egészségfejlesztő- erősítő programok. 

2.1.2. Önállóan nem támogatható tevékenységek 

2.1.2.1. Kötelezően megvalósítandó, önállóan nem támogatható tevékenységek 

Nyilvánosság biztosítása Az „ÁÚF 21-27” c. dokumentum 10. fejezet és a Felhívás 

6.2 1) pontja alapján kerül megvalósításra 

2.1.2. Önállóan nem támogatható tevékenységek 

2.1.2.2. Választható, önállóan nem támogatható tevékenységek 

Eszközbeszerzés Támogatható tevékenységek megvalósításához 

szükséges és indokolt eszközbeszerzések. 

Bűnmegelőzést és közbiztonság javítását segítő programok 

megvalósítása  

Lakosság biztonságérzetének növelést célzó 

intézkedések veszélyeztetett fiatalok számára bűnözés 

csellengés érdekében. 

Kerékpáros közlekedést népszerűsítő és/vagy 

közlekedésbiztonsági célú szemléletformáló tevékenységek 

megvalósítása hátrányos helyzetű csoportok, elsősorban 

gyermekek számára  

Fedett kerékpártároló a település kiemelt pontjain a 

kerékpáros kultúra népszerűsítése, „Bringázz a 

munkába / iskolába” kampány, Bike Safe program 

megvalósítása Szűcsiben.  

 

4.2 A PROJEKT ELŐZETES CÉLCSOPORT-ELEMZÉSE 
 

Település megnevezése Lakosság száma, 2024.10.01. (fő) 

Zagyvaszántó 1426 

Forrás: https://www.ksh.hu/apps/hntr.main, saját szerkesztés 

 

 A célcsoportok szegmensei az alábbiak:  

https://www.ksh.hu/apps/hntr.main
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Közvetlen célcsoportok 

 Érintett települések lakónépessége 

 65 éves és idősebb lakónépesség az érintett településen 

 Érintett településeken élő gyermekek és szüleik 

 Érintett településeken élő fogyatékos személyek és hozzátartozóik 

 Az érintett településen alkalmazott, tevékenységek megvalósításában közreműködő dolgozók  

Közvetett célcsoportok 

 Térségben működő vállalkozások, foglalkoztatók 

 Óvodai és bölcsődei feladat-ellátási helyek 

 Célterületen működő közösségek, szervezetek 

 Házi – és gyermekorvos 

Érintettek 

 A projektben érintettek köre azon csoportok, akik a projekt eredményeit nem használják, azonban a projekt 

kidolgozásában, tervezésében és működtetésében (az eredmények fenntartásában) kulcsfontosságú 

szerepet játszanak.  

Fentiek alapján kijelenthető, hogy a tervezett projekt során elérendő célcsoportok összhangban állnak a Vármegyei 

Esélyteremtő Paktumban megjelölt, az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi 

CXXV. törvényben nevesített csoportok, kiemelten a fogyatékkal élők, valamint a gyermekek és az idősek célcsoporti 

meghatározással. 

4.3 A CÉLCSOPORT KÜLÖNBÖZŐ KOROSZTÁLYAI ELÉRÉSÉNEK ÉS BEVONÁSÁNAK TERVEZETT MÓDJA 
 

Az elérni kívánt célcsoportok elérésének, bevonásának módját mutatja be az alábbi táblázat:  

Célcsoport Elérés, bevonás tervezett módja  

Gyermekek Szünidei napközis foglalkozások, tematikus táborok, vetélkedők, 

sportrendezvények.   

Idősek, demenciával élők  Nappali ellátás alatt foglalkozások, kirándulások, informatikai 

tanfolyam.  

Nők Közös programok gyermekek és szüleik részére, szakértők által tartott 

előadássorozat (pl.: életmódváltás témában).  

Forrás: saját szerkesztés 

4.4 INDIKÁTOR CÉLÉRTÉK VÁLLALÁS RÉSZLETEZÉSE 
 

Azonosító Monitoring mutató megnevezése Mértékegység Célérték Cél dátuma 

TPO13 Hátrányos helyzetűeket célzó programok száma db 4 Projekt befejezés 

2027.11.30. 
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Forrás: saját szerkesztés 

4.5 Várható célok bemutatása 
 

A választott műszaki-szakmai megoldások várható társadalmi haszna és hatásai az alábbi táblázatban 

kerülnek bemutatásra, a releváns mutatók számszerűsítésével együttesen.  

 

Azonosított társadalmi haszon Várható hatás 

Helyi identitás, összetartozás értékének 

növekedése, közösségfejlesztés   

Az érintett célterületek és a térség 

népességmegtartó erejének növekedése, a helyi 

összetartozás-érzés növekedése 

Egészségtudatosság (testi-lelki) növekedése a 

célcsoport vonatkozásában   

Egészségtudatosabb egyének, amely kevesebb 

megbetegedéshez vezet, mentálisan 

egészségesebb lakosság. 

 

A projekt megvalósításával a célterületeken biztosíthatóak olyan programok, amelyek a térségi humán fejlesztést 

támogatják, és tartalmaznak olyan szemléletformáló elemeket is, amelyekkel a közvetlenül megszólított 

célcsoportoknál azonosítható eredményeken túl további hatások is azonosíthatóak.  

5 HELYZETELEMZÉS, KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉSI FOLYAMAT TERVEZÉSI SZAKASZÁNAK 
ÖSSZEFOGLALÓ BEMUTATÁSA 

5.1 A közösségi felmérés céljai 

A felmérés célja, hogy a helyi embereket valóban érdeklő ügyeket megismerjük és a közösség tagjainak cselekvési 

hajlandóságáról képet kapjunk  

5.2 ALKALMAZOTT MÓDSZEREK 

Már a projekt előkészítése és a pályázat megismerése előtt ismertek voltak az igények, hiszen már a Helyi 

Esélyegyenlőségi program elkészítésekor megtörtént a hátrányos helyzetű rétegek problémáinak megismerése, 

ezek orvosolásához felmérésre kerültek különböző megoldási lehetőségek. Az igényeket közösségi 

TPO14 Egyéb, nem közösségi célú programok száma db 2 Projekt befejezés 

2027.11.30. 

TPR05 A programokkal elért hátrányos helyzetű személyek 

száma 

fő 630 Projekt befejezés 

2027.11.30. 

TPR10 Azon települések száma, ahol javult a foglalkoztatáshoz, 

oktatáshoz, egészségügyhöz, szociális és/vagy lakhatási 

szolgáltatásokhoz való hozzáférés 

db 1 Projekt befejezés 

2027.11.30. 
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beszélgetések, fórumok alkalmával is fel tudták mérni a konzorciumi tagok. Több tervezett tevékenység 

esetében igaz, hogy ezek a programok rendszeresen megrendezésre kerülnek, azonban a pályázat adta 

lehetőségnek köszönhetően a megvalósítás időszaka alatt még inkább meg tudják célozni a hátrányos helyzetű 

csoportokat, jobb minőségben, kedvezőbb feltételek mellett. Tekintettel ezeknek a programoknak a 

rendszerességére a felelősök közvetlenül is látják az igényeket, hiányosságokat. Mind az önkormányzat, mind a 

konzorciumi tagok esetében igaz, hogy nap, mint nap foglalkoznak a hátrányos helyzetű csoportokkal, a 

folyamatos szolgáltatásnyújtás során mind a dolgozók és vezetők képet tudtak alkotni arról, hogy a 

mindennapokban milyen eszközök, szolgáltatások szükségesek. A helyi lakosság véleményét továbbá közösségi 

beszélgetések, egyéni, szóbeli megkeresések alapján is fel lehetett mérni.  

A közösségi felméréshez a kérdőíves módszert választottuk a Közösségfejlesztés Módszertani útmutatója alapján. 

Előnye, hogy anonim módon lehet válaszolni a kérdésekre, ezáltal bátrabb, őszintébb válaszokat kapunk. A 

kérdések összeállítását a közösségi interjúk és beszélgetések  

során kialakított kérdésekre, helyi igényekre alapozva építettük fel.  

Az igényfelmérés eredményei 

A felmérés legfontosabb eredménye, hogy változásra, fejlődésre, cselekvésre inspiráló légkör jött létre a helyi 

közösségi igényeket felmérők körében. A kapott eredmények felhasználásra kerültek a fejlesztési folyamat 

irányvonalainak meghatározásához, elindult a fejlesztéshez szükséges erőforrások keresése.  

A tervezés során a lakosság igények figyelembevétele mellett nagy hangsúlyt kapott az is, hogy az így elkészült 

tervek illeszkedjenek a releváns stratégiai dokumentumokhoz, ezeken belül elsősorban a VEP, SZÚT és a HEP volt 

meghatározó. Az VEP és SZÚT dokumentumokhoz való illeszkedést az 1.3 pont mutatja be részletesen a 

Megalapozó Dokumentumban. A célterület lakossága, illetve az azon belül érintett célcsoportok igényei 

közvetlenül támasztják alá a fejlesztés szükségességét, ezt a HEP-ben rögzített, megoldásra váró problémák is 

indokolják. A HEP-hez való illeszkedést a 2.1. pont részletezi. Az 37 intézményrendszert működtetető 

szakemberek igényei a lakosság igényeit tükrözik, ezek az igények a lakosság szükségletei szerint kerültek 

megfogalmazásra.  

A projekt munkacsoport üléseken a már megfogalmazott igények alapján előkészített tevékenységtervek 

kerültek bemutatásra, így ehhez kapcsolódóan nem releváns az igényfelmérés idejének, helyének és 

módszerének dokumentálása.  

5.2.1 A kérdőív 

 Az Ön neme? 

A válaszadók száma 38 fő. A válaszadók 71,1%-a nő és 28,9%-a férfi. 
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 Az Ön életkora? 

A korcsoport tekintetében is jól látható, hogy a 

válaszadók nagy része a középkorú vagy az idősebb 

korosztályhoz tartozik, ahogy ez a népesség korcsoporti 

elosztásában is mutatkozik. Látható, hogy fontos ezt a 

korosztályt is aktívan bevonni a közösségépítésbe. Nagy 

hangsúlyt kell fektetni az ő igényeikre, tapasztalataikra.  

 

 Milyen erősnek érzi magában a településhez, térséghez való kötődést? (1-egyáltalán nem tartja 

fontosnak, 5-nagyon erősnek tartja)? 

 

Összeségében elmondható, hogy a megkérdezettek 71,1%-nak mindennapjaiban fontos szerepet játszik a 

település. 11 fő válasza  közepesen tartja fontosnak a térséghez való kötődést.   

 

Mióta él Zagyvaszántón? 

 

A megkérdezettek 47,4%-a 15 évnél régebben él a településen és 20 fő, tehát szinte a többség azt válaszolta, 

hogy kevesebb mint 10 éve él itt. Ez a szám is azt mutatja, hogy szívesen költöznek a településünkre. 

    
             

Ha van gyermeke milyen táborban venne részt legszívesebben? 

 

A kézműves és sport jellegű táborokat részesítik előnyben, a három lehetséges válasz közül – emellett voltak 

olyanok, akik mind a hármat egyszerre jelölték – tehát akár mind a három típusú programra is nyitottak. 

Azonban a legtöbben sporttal kapcsolatos táborba íratnák a gyermeküket a legszívesebben. 

 

15 évnél régebben 5-10 év között kevesebb mint 5 éve

Életkor

20 év alatt 20-40 év között

41-60 év között 60 év fölött
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Ha a helyi humán szolgáltatások fejlesztésére sor kerülne a térségben, mely területen tartaná a 

legfontosabbnak a fejlesztést?  

A válaszadók az alábbi tevékenységek közül tudtak választani: 

a.) Szociális alapszolgáltatásokhoz és gyermekjóléti alapellátáshoz kapcsolódó szemléletformálás.  

b.) Egészségfejlesztés és egészségügyi prevenciós programok szervezése, a programokra való 

eljutás segítése.  

c.) Közösségi programok szervezése.  

d.) Települési szolgáltatásokhoz való hozzáférés javítása (pl.: mobil könyvtár, ügyintézési tér 

kialakítása, mobil irodai szolgáltatások fejlesztése stb.)  

e.) Bűnmegelőzési és közbiztonság javítását segítő programok megvalósítása.  

f.) Mindegyik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

A megkérdezettek 60,5 % azt nyilatkozta, hogy nekik mindegy mely szolgáltatás fejlesztésére kerülne sor, viszont 

soron következőleg a közösségi programok szervezését tartották fontosnak.  

A közösségi programok jelentősége abban rejlik, hogy erősítik a társas kapcsolatokat, javítják a mentális 

egészséget, csökkentik az elszigetelődést, és növelik az aktivitást. Emellett a közösségi programok hozzájárulnak 

a helyi közösségek fejlődéséhez, a problémamegoldó képesség javításához és a pozitív munkahelyi légkör 

kialakulásához.  

kézműves tábor
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ökotábor
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Mit gondol, hogy a településén a helyi humán szolgáltatások állapota megfelelő?  

Az alábbi 2 lehetőséget ajánlottuk fel a választ adóknak:  

- Igen, megfelelő, kisebb 

szolgáltatásfejlesztéssel elégedettek lennék. 

- Nem, bizonyos területeken (egészségügyi-

szociális-gyermekjóléti) szükség lenne a 

szolgáltatásfejlesztésre. 

 

Erre a kérdésre nagyon megoszló volt a válasz. Viszont mégis egy kicsit többen azt választották, hogy megfelelő a 

helyi humán szolgáltatás állapota, illetve kisebb szolgáltatásfejlesztéssel elégedettek lennének. 

A mellékelt diagrammon látható az eredmény. 

A szabadban, vagy a zárt térben megvalósuló szolgáltatások/programok iránt nagyobb az érdeklődése?  

A felmérésből látszik, hogy a lakosok nagyobb részének mind a két opciói megfelel. Viszont senki nem 

választotta, hogy kimondottan zárt térben 

megtartott programon vennének részt. 

A rendezvényeinek ennek megfelelően alakítottuk, de 

ahogy beköszönt az ősz, beszűkülnek a 

lehetőségeink is. 

 

 

Jelenleg tagja-e helyi közösségnek, vagy civil szervezetnek?  

 

 

A válaszadók közül 8 fő tagja már valamelyik egyesületnek, 30 fő viszont nem, ebből csak 8 személy tervezi, hogy 

csatlakozik a jövőben. 

 

IGEN
21%

NEM
79%

Igen
59%

Nem
41%

Szabadtéri Zárt térben Mindkettő
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Tervezi-e, hogy bekapcsolódjon a helyi közösségek és/vagy civil szervezetek tevékenységébe? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ha a térségben sor kerülne a helyi humán szolgáltatások fejlesztésére, akkor milyen típusú programokba 

kapcsolódna be szívesen? 

 

A kérdés arra irányul, hogy milyen programokon vennének szívesen részt leginkább a válaszadók. 

- Elsősorban fiatalokat érintő programok 

- Elsősorban családokat/kisgyermekes szülőket érintő programok 

- Elsősorban időseket érintő programok 

 

 

 

Mivel a válaszadók többsége 20-60 év közötti személy, így természetesen többen a fiatalokat és családokat 

érintő programokat jelölték meg. Ezek az események lehetőséget biztosítanak a résztvevőknek arra, hogy 

közvetlenül tapasztalják meg a közösség előnyeit, és inspirációt kapjanak a mindennapokhoz. 

A családi programoknak számos előnye van, többek között erősítik a családi kötelékeket, javítják a 

kommunikációt, és pozitív hatással vannak a gyermekek fejlődésére. Emellett a közös élmények növelik a 

családtagok közérzetét és segítenek a stressz leküzdésében.  

 

 

Javítják a kommunikációt: 

A családtagok nyíltabban és őszintébben kommunikálhatnak egymással a kötetlen programok során, ami 

segít a konfliktusok megoldásában és a megértésben.  
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Jótékony hatással vannak a gyermekek fejlődésére: 

A közös programok során a gyerekek tanulnak a szociális készségekről, a szabályok betartásáról, és az 

együttműködésről. A kreatív játékok és a sportolás pedig segítik a kognitív és a testi fejlődést.  

Növelik a közérzetet: 

A friss levegőn töltött idő, a mozgás és a közös élmények mind hozzájárulnak a családtagok mentális és 

fizikai jólétéhez.  

Segítenek a stressz leküzdésében: 

A családi programok lehetőséget nyújtanak a kikapcsolódásra és a szórakozásra, ami segít a stressz és a 

feszültség csökkentésében.  

Tartós emlékeket teremtenek: 

A közös élmények, a fotók és a videók emlékezetessé teszik a családi programokat, és idővel is felidézhetők.  

Javítják a családi légkört: 

A rendszeres családi programok pozitív légkört teremtenek a családban, ami hozzájárul a boldogabb és 

harmonikusabb családi élethez.  

 

 

Milyen jellegű foglalkozásokat/programokat részesít előnyben?  

 

 

 

Erre a kérdésre két választási lehetőség volt.  

 

- A csoportos programoknak számos előnye van, mind a személyes, mind a szakmai fejlődés 

szempontjából. A csoportos programok elősegítik a szociális készségek fejlődését, erősítik a 

csapatmunkát, javítják a kommunikációt, növelik a problémamegoldó és kreativitási készségeket, 

valamint élményalapú tanulást biztosítanak. Erre 11 fő szavazott. 

 

- A közösségi programok számos előnnyel járnak, beleértve a jobb mentális egészséget, a szociális 

készségek fejlődését, a közösséghez tartozás érzését és a pozitív munkahelyi légkört. Ezek a 

programok javíthatják az életminőséget, növelhetik a kreativitást és az együttműködési 

képességeket. Erre 27 fő szavazott. 

 

Csoportos
29%Közösségi

71%
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Tehát többségben inkább közösségi programokat szeretnének, de természetesen a pályázat adta lehetőségeit 

kihasználva, csoportos programokra is sor fog kerülni. 

 

Eredmények 

Kialakult egy helyi közösség, akik szeretnének a település érdekében munkálkodni. Elkezdődött a közös célokról 

való gondolkodás, tervek fogalmazódtak meg a lakosokban.  

Jó eredmény az is, hogy a válaszadók nagy hányada jelölte be, hogy önkéntes munkával szívesen hozzájárulna a 

település közösségfejlesztéséhez. A kérdőíves kutatás eredményeképpen megállapítható, hogy felszínre hozta 

azokat az igényeket, amelyek a lakosság körében megfogalmazódtak a szabadidős és kulturális rendezvényekkel 

kapcsolatban. A településen elindított közösségfejlesztő folyamat lehetőséget nyújt a folyamatos párbeszédre az 

érintettek között.  

5.3 A KÖZÖSSÉGI BESZÉLGETÉSEK 

1. alkalom 

Időpont: 2024.10.24 

Helyszín: Zagyvaszántó Községi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 

Tárgy: Közösségi megbeszélés  

 

Fekete László polgármester úr tájékoztatta a résztvevőket a nyertes projekttel kapcsolatban. Elmondta, hogy mit 

várhatnak, milyen tervek szerepelnek a pályázatban. Bemutatásra kerültek a konzorciumi partnerek, ismertette a 

projekt költségvetést. Közös gondolkodás kezdődött azzal kapcsolatban, hogy milyen programokat, 

rendezvényeket szeretnének majd a közeljövőben megvalósítani. Megfogalmazódott az a kérés, hogy 

jelentkezzenek azok, akikre az elkövetkezendő időszakban számíthat a község vezetése, hogy részt vesznek és aktív 

szereplői lesznek a közösségépítési folyamatnak.  

Kérdések ezen az alkalmon nem érkeztek. Megbeszélték, hogy a kérdéseket, ötleteket a résztvevők összeírják és a 

legközelebbi alkalommal egyeztetésre kerülnek majd.  

2. alkalom 

Időpont: 2024.11.07. 

Helyszín: Zagyvaszántó Községi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 

Tárgy: Közösségi tervező műhely  

A fórumot megnyitotta Fekete László polgármester úr, majd tájékoztatást tartott a projekt jelenlegi állásáról. 

Röviden összefoglalta az előző megbeszélés témáit, elmondta, hogy mit várhatnak, milyen tervek szerepelnek a 

pályázatban a jövőben. 
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Átbeszélésére kerültek a kérdőív kérdései, amelyeket a helyi lakosokkal szükséges kitöltettni. Fontosnak tartottuk, 

hogy a kérdőív kitöltése ne legyen megterhelő a lakosság számára. Ügyeltünk arra, hogy felmérjük a jelenlegi 

helyzetet és problémakört, valamint a jövőre vonatkozó cél szerinti kérdéskörre is megkapjuk a választ. 

Mindenki nagy szeretettel és érdeklődéssel fogadta az elhangzottakat. Közösen ötleteltek, voltak, akik felajánlották 

a segítségüket.  

3. alkalom 

Időpont: 2024.11.28. 

Helyszín: Zagyvaszántó Községi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 

Tárgy: Közösségi tervező műhely  

A rendezvényt megnyitotta Fekete László polgármester úr, majd tájékoztatást tartott a projekt jelenlegi állásáról.  

Többen jelezték, hogy szívesen részt vennének a programok, tevékenységek magvalósításában. 

Öteltek az alábbiak voltak:  

- Ifjúsági nyári táborok szervezése 

- Egészségnap, korcsoport szerinti szűrések, sportprogramok 

- Nagyobb események: Szüreti felvonulás, Retro nap, Gyereknap 

Kiértékelésre kerültek a kérdőív és a felmérés kérdései, átbeszélték és kiértékelték a válaszokat. Majd 

összeállításra került a 2025-ös év programjai, rendezvényei. Továbbiakban a 2026-2027 év előzetesen.  

 

Eredmények 

Közösségi cselekvési folyamat elindult, tovább bővült a közösségi tervezésben résztvevők száma. A közösségi 

beszélgetések során az egyéni problémáktól, igényektől eljutottunk a csoport problémáihoz, igényeihez. A 

lakosok egyre inkább elkezdtek közösségben gondolkozni. 

Kialakult a helyi aktív mag, akik elköteleződtek a közösségfejlesztési tevékenység mellett. Felszínre kerültek 

fontos helyi igények. Célokat tűztünk ki a programokkal, akciókkal kapcsolatban. 

A felmérés legfontosabb eredménye, hogy változásra, fejlődésre, cselekvésre inspiráló légkör jött létre a helyi 

közösségi igényeket felmérők körében. A kapott eredmények felhasználásra kerültek a fejlesztési folyamat 

irányvonalainak meghatározásához, elindult a fejlesztéshez szükséges erőforrások keresése.  

A tervezés során a lakosság igények figyelembevétele mellett nagy hangsúlyt kapott az is, hogy az így elkészült 

tervek illeszkedjenek a releváns stratégiai dokumentumokhoz, ezeken belül elsősorban a VEP, SZÚT és a HEP volt 

meghatározó. A célterület lakossága, illetve az azon belül érintett célcsoportok igényei közvetlenül támasztják alá 
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a fejlesztés szükségességét, ezt a HEP-ben rögzített, megoldásra váró problémák is indokolják. Az 

intézményrendszert működtetető szakemberek igényei a lakosság igényeit tükrözik, ezek az igények a lakosság 

szükségletei szerint kerültek megfogalmazásra.  

A projekt munkacsoport üléseken a már megfogalmazott igények alapján előkészített tevékenységtervek 

kerültek bemutatásra, így ehhez kapcsolódóan nem releváns az igényfelmérés idejének, helyének és 

módszerének dokumentálása. 

 

A közösségi felmérés módszere 

 

A közösségi felméréshez a kérdőíves módszert választottuk a Közösségfejlesztés Módszertani útmutatója alapján. 

Előnye, hogy anonim módon lehet válaszolni a kérdésekre, ezáltal bátrabb, őszintébb válaszokat kapunk. A 

kérdések összeállítását a közösségi interjúk és beszélgetések  

során kialakított kérdésekre, helyi igényekre alapozva építettük fel.  

A kérdőívben 12 kérdést tettünk fel. Összesen 38 fő válaszolt a kérdéseinkre.  

5.3.1 Közösségi interjúk 

Bevezetés  

A helyi humán fejlesztések című projekt célja, hogy erősítse a helyi közösséget, a már meglévő cselekvő maghoz 

újabb embereket vonjon be és minél nagyobb számú a településért és a közösségért tenni képes és tenni akaró 

csoport alakuljon. A közösségi interjúk elkészítése a kapcsolatépítés első lépése, amely megalapozza a 

remélhetőleg sikeres közös munkát a helyi emberekkel.   

A közösségi interjú a lakosság megszólításának, bevonásának egyik fontos módszere, amely az egyén és a közösség 

kapcsolatára, a helyi identitás tartalmára, a közösségi fejlesztési elképzelésekre és a cselekvési kapacitásra kérdez.  

Interjút összesen 31 fővel készítettünk. Az első interjúk elkészítése során azokat az embereket kerestük meg, akik 

a projekt megnyitását követően hangot adtak igényeiknek, problémáiknak és jelezték, hogy aktívan részt kívánnak 

venni a közösségfejlesztő tevékenységben.  

 

Alkalmazott módszer 

Már a projekt előkészítése és a pályázat megismerése előtt ismertek voltak az igények, hiszen már a Helyi 

Esélyegyenlőségi program elkészítésekor megtörtént a hátrányos helyzetű rétegek problémáinak megismerése, 

ezek orvosolásához felmérésre kerültek különböző megoldási lehetőségek. Az igényeket közösségi beszélgetések, 

fórumok alkalmával is fel tudták mérni a konzorciumi tagok. Több tervezett tevékenység esetében igaz, hogy ezek 

a programok rendszeresen megrendezésre kerülnek, azonban a pályázat adta lehetőségnek köszönhetően a 
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megvalósítás időszaka alatt még inkább meg tudják célozni a hátrányos helyzetű csoportokat, jobb minőségben, 

kedvezőbb feltételek mellett. Tekintettel ezeknek a programoknak a rendszerességére a felelősök közvetlenül is 

látják az igényeket, hiányosságokat. Mind az önkormányzat, mind a konzorciumi tagok esetében igaz, hogy nap, 

mint nap foglalkoznak a hátrányos helyzetű csoportokkal, a folyamatos szolgáltatásnyújtás során mind a dolgozók 

és vezetők képet tudtak alkotni arról, hogy a mindennapokban milyen eszközök, szolgáltatások szükségesek. A 

helyi lakosság véleményét továbbá közösségi beszélgetések, egyéni, szóbeli megkeresések alapján is fel lehetett 

mérni. 

 

Az elérendő cél 

A beszélgetés célja a lakosság megszólítása, bevonása a pályázat előkészületeibe, valamint az egyén és közösség 

kapcsolatának feltérképezése volt. Szerettük volna elérni, hogy a megszólítottak érezzék, hogy a véleményük 

fontos és tehetnek valamit a közösségért. Arra törekedtünk, hogy mindenkiben tudatosodjon, hogy egyénként is 

fontos része a közösségnek. 

 

A beszélgetések során az alábbi kérdésekre kerestük a választ 

 

- Mit jelent Ön számára Zagyvaszántón élni? 

- Miért jó itt élni? 

- Mit változtatna? 

- Ön mivel tudna hozzájárulni a változásokhoz? 

- Milyen jellegű/témájú programokon venne részt szívesen? 

 

Tapasztalatok 

Az interjú alanyok nyitottak voltak, sok javaslatuk volt arra vonatkozóan, hogy min kellene változtatni, milyen 

fejlesztésekre, milyen programokra lenne szükség. Szinte minden interjúalany beszámolt arról, hogy Zagyvaszántó 

szép település, környezeti adottságai kiválóak, valamint arról, hogy kiemelkedően összetartó közösség él a 

településen.  

 

Az interjúk elemzése 

Mit jelent Ön számára Zagyvaszántón élni? 

A legtöbb interjúalany azt válaszolta, hogy a nyugalom, ami a lakókörnyezetében megtalálható, az pótolhatatlan. 

A természet közelsége, szépsége fontos a számukra. A gyermekes családok úgy ítélték meg, hogy a település 

tökéletes gyermekkort tud biztosítani. Sokan kiemelték a család fontosságát.  
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További válaszok (példák): 

- Fontos, hogy kapcsolódjunk a múltunkhoz, ebből merítve kell a jelenben tennünk, közösen építkeznünk, 

példát mutatva gyermekeinknek 

- Biztonságot, nyugalmat, kikapcsolódást ad.  

- Nagyon szeretek itt élni. Szép, csendes környezet. 

- Az emberek nagy része barátságos, összetartó. 

- Nyugodt körülmények a gyerek neveléshez 

- Az otthonomnak tekintem és jól érzem magam itt. 

- Egész életem ideköt: unokák, család 

- Kis közösség. Személyesen ismerek mindenkit. 

- Egy jó közösség részének lenni, ahol, mint egyes ember is fontosnak érzem magam. 

- Az jó, hogy könnyen megközelíthetők a szomszédos városok és a főváros is. A faluban is, és a 

települések között is jók az utak.  

 

Miért jó itt élni? 

A legtöbben azt fogalmazták meg, hogy csendes, rendezett falu, folyamatosan fejlődik, minden 

alapszolgáltatás megtalálható. Illetve, hogy olyan falu, ahol az emberek ismerik egymást és segíteni 

próbálnak a másiknak.   

További válaszok (példák): 

- Jó az infrastruktúrája, van munkalehetőség is a közelben. 

- Sokat lehet kirándulni a környéken 

- Zagyvaszántó egy nagyon jó fekvésű település. A falu nagyon sokat fejlődött. 

- Segítőkészek az emberek. Van sportolási lehetőség. Fejlődik a falu érezhetően. Látszik a tenni akarás. 

- Nyugodt, tiszta, szép, rendezett település és a fiatalok számára is vannak lehetőségek, hogy 

ismerkedjenek, szórakozzanak. Különböző szakkörök, jól felszerelt iskola, óvoda, bölcsöde stb.-i 

megtalálható nálunk. Községünk nagy fejlődésen ment keresztül és ez még tovább folytatódik 

- Kedvező földrajzi elhelyezkedésének köszönhetően több nagyváros, a főváros és az autópálya is 

könnyen megközelíthető. Számos rendezvényt, programot szerveznek. Csendes, nyugodt környezet 

jellemzi és jó a közbiztonság. 

- Jó a közbiztonság, nem kell félin az utakon. 

- Hegyek, dombok veszik körül a települést.  Tiszta, friss a levegő. Csend, nyugalom van. Az emberek 

nagyrésze barátságos, összetartó, portáját rendben tartja. A falunk szépen fejlődik, új utak épületek, az 

intézményeket szépen felújították.  

 

 

 Mit változtatna?  
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A legtöbb válasz arra irányult, hogy több programot szeretnének a községben.  

További válaszok (példák): 

- Művészetek területén több előadót meghívni 

- Kereskedelmi egységek bővítésére lenne szükség, ami a napi szükségletet kielégíti 

- A sportoláshoz kötve sportpálya, tornaterem szükséges lenne. 

- Több szervezett hulladékgyűjtést tartani. 

- Több sportolási lehetőség 

- Semmit nem változtatnék pont így szeretem ahogy van. 

- A fiataloknak több szórakozási lehetőségre lenne szükség. 

- Több családi program szervezése jó lenne. Fiataloknak szórakozási lehetőség biztosítása. 

 

Ön mivel tudna hozzájárulni a változásokhoz?  

A megkérdezettek majdnem 100%-a azt válaszolta, hogy társadalmi munkával szívesen segítené a települést.  

 

Milyen jellegű/témájú programokon venne részt szívesen?  

A legtöbben falunapokon, gyermek programokon vennének részt. 

További válaszok (példák): 

- Kulturális rendezvények 

- Közösségi, hagyományőrző és sport rendezvények 

- Egészségügyi programok 

- Kézműves programok 

- Színházi előadások 

- Kertészeti előadások 

- Falupéntek 

- Bármelyiken nagyon szívesen 

 

 

A projekt megvalósítását követő két évben tervezett intézkedések, célok bemutatása: 

Minden projektelemet és komplexen az egész projektet is úgy terveztük meg, hogy a megvalósítást követően is 

meg tudjanak valósulni ezek a programok. Olyan helyi humán bázist kívánunk létrehozni, amelynek tagjai képesek 

és áldozatos munkával meg is tudnak valósítani programokat jelen projekt támogatása nélkül is. 
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Tervezünk olyan felülvizsgálatokat, amelyek megmutatják, hogy mennyire tud a projekt után is életképesen 

működni a helyi humán fejlesztés Zagyvaszántón. Ennek motorja az a közösség, amely a projekt előtt már létezett, 

a projekt által viszont szélesebb körű és gyakorlatiasabb lesz. A Helyi Cselekvési Terv alapján megvalósított 

programok legalább 70%-át tervezzük tovább folytatni és színesíteni addig, amíg társadalmi igény van rá. 

A projekt átfogó és részcéljai teljes mértékben összefüggenek a település humán fejlesztési céljaival, illeszkednek 

a Helyi Esélyegyenlőségi Program intézkedéseihez. A projekt főbb témáihoz kapcsolódó kérdőívek, interjúk és 

beszélgetések is visszaigazolták mind a célcsoportok kijelölését, mind a helyi humán fejlesztésekhez rendelt 

tevékenységek jogosultságát. Ebben a fontosabb helyi szervezetek vezetőiből alakult munkacsoportnak nagy 

szerepe van, akik sokat segítettek a feltáró munkában, az előkészítésben és a lebonyolításban is, ahol maximális 

aktivitás várható el tőlük. 

Az egyes intézkedéseket az előző pontban felsoroltuk, kifejtésüket a helyi cselekvési terv intézkedéseinek táblázata 

tartalmazza. A tevékenységek ütemezése a projekt méretének megfelelően, a felhívásban megadott megvalósítási 

időn belül kerül végrehajtásra, előreláthatólag 36 hónap alatt. A helyi cselekvési terv elkészítésével lezárul az 1. 

mérföldkő, vagyis az előkészítési szakasz, majd ezt követően megkezdődik a tényleges megvalósítás a fizikai 

befejezésig. 

6 CSELEKVÉSI TERV 
 

A projekt azon önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó helyi fejlesztéseket támogatja, amelyek a helyi 

közszolgáltatások egyenlő esélyű hozzáférését, a humán szolgáltatások színvonalának javítását szolgálják. A 

beavatkozások illeszkednek a Megyei Esélyteremtő Paktumokhoz, a megvalósításra kerülő programok a 

megállapított szolgáltatáshiányokra kívánnak választ adni. A projekt célja a közszolgáltatásokhoz való hozzáférés 

javítása, magas színvonalú szolgáltatás kialakítása. A tervezés, előkészítés és a megvalósítás folyamata az 

önkormányzat és a helyi civil szervezetek, helyi intézmények bevonásával történik, a kapacitások fejlesztésével a 

helyi és regionális fejlesztések érdekében. 

A társadalmi befogadásra és a szegénység csökkentésére irányuló nemzeti stratégiai szakpolitikai keret 

feljogosító feltételhez kapcsolódva célként fogalmazódik meg az aktív befogadás ösztönzése, többek között az 

esélyegyenlőség, a megkülönböztetés mentesség és az aktív részvétel előmozdítása a hátrányos helyzetű 

csoportok számára. A projekt megvalósításában lényeges szempont a szegregáció megelőzése, a kiszolgáltatott 

helyzetben lévő személyek színvonalas szolgáltatásokhoz való hozzáférésére irányuló intézkedések. 

  

6.1 A TERVEZETT CÉLOK ÉS PROGRAMOK AZ ALÁBBIAK: 
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Gyermekjóléti alapellátás (család- és gyermekjóléti szolgálat, család és gyermekjóléti központ) esetén 

szemléletformálás 

Gyermekek (szünidei) szabadidős programjainak szervezése kulturális intézmények, szervezetek 

bevonásával.  

Nagy hangsúlyt fektetünk arra, hogy a megszervezett táborok a szórakozáson kívül a gyermekek fizikai 

és szellemi képességeinek fejlődését is elősegítsék. Így gyermekek a tábor időtartama alatt játszva, de 

szakemberek felügyelete alatt sajátíthat el új ismereteket. 

Zagyvaszántón évente két alkalommal kerül megvalósításra nyári tábor. 

 

Helyi kulturális közösségfejlesztési folyamat kezdeményezése és megvalósítása 

A projekt kapcsán éves blokkokban határozzuk majd meg a rendezvényeket. A programok kialakításánál 

a lakosok igényeihez igazodunk. 

A helyi értékek, hagyományok feltárásának a lehetőségénél a tervezők az idősebb korosztály képviselőire 

építettek elsődlegesen. A programok kialakításánál a családosok, idősek, hátrányos helyzetűek aktív 

elérése volt a cél. 

Aktivitások megvalósítása: 

 Szüreti felvonulás 

 Falu karácsony 

 Retro nap 

 Gyermeknap 

 Kézműves foglalkozások 

 

Tematizált egészségfejlesztő és egészségtudatosságot erősítő képzési programok megvalósítása 

Az egészséges életmódra nevelés fontos intézkedési terület a település élete és jövője szempontjából, kiemelt 

feladat a sportolási kedv felébresztése és fenntartása a gyermekek körében az őket érintő, alapvetően nem 

versengésen alapuló, élményszerző sportrendezvények, rendszeres sportolást, a mozgásfejlesztés lehetőségét 

biztosító eseményekkel, fakultatív programokkal. 

A helyi igények felmérése és a települési, stratégiai dokumentumok felvetéseinek elemzése is azt mutatja, hogy a 

nehezen mobilizálható mélyszegénységben élők, idősek, gyermeket nevelő nők számára biztosítani szükséges az 

egészségmegőrzési ismeretek helyben történő megszerzését, egészségvédő, felvilágosító prevenciós programok 

megszervezését. 
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Cél a prevenciós szűrőprogramok népszerűsítése, helyben a lehetőség megteremtése (szűrőállomások, 

szűrőbuszok), ismeretterjesztő programok, életmód tanácsadás mozgáskultúra kialakítása. 

 

 

 Ügyintézési tér kialakítása 

Internetelérés kialakítása, közszolgáltatások elérésének segítését célzó ügyintézési segítség nyújtása.  

 

 

 Szolgáltatás beindítása 

Információs pontot hozunk létre a Művelődési Házban, mivel a célterületen jelenleg itt áll rendelkezésre 

olyan intézmény, ahol programokat lehet lebonyolítani, valamint a projekt programjainak megvalósítása 

nagyrészt ezen a területen fog megtörténni. Az Önkormányzat honlapján, Facebook oldalán folyamatos 

tájékoztatás lesz a programokkal, pályázattal kapcsolatosan. 

 

 

 

 Projekt munkacsoport 

Tagjai igazoltan részt vesznek a projekt előkészítésében, valamint tevékenységükkel támogatják, segítik a 

megvalósítást. Az első mérföldkőig legalább két ülés megtartása szükséges. Az első mérföldkőtől a második 

mérföldkőig: évente legalább két ülés megtartása szükséges. A jegyzőkönyve(ke)t a második mérföldkőnél 

szükséges benyújtani.  

7 ESZKÖZBESZERZÉS 
A projekt keretében eszközbeszerzés történik, mely eszközöket az eszközlista tartalmaz. Mindegyik beszerezni 

kívánt eszköz a projekt céljával összhangban van, azok kihasználtsága a projekt megvalósítását követően is 

biztosított. 

 

 

 

     

Cselekvési terv 

intézkedéseinek táblázata.xlsx
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